Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6968343 SIM 47/2025 4307998098239382897 MINAS GERAIS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG30

ELETRONICO 22/10/2025 17:49:47 22/10/2025 17:49:43 04/11/2025 12:30:00 ACESSAR
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SAO GOTARDO

Objeto:

[LICITANET] - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS/INSUMOS PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA REDE PUBLICA DE SAUDE DO MUNICiPIO, CONFORME
DETERMINACOES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERENCIA.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material CARBONATO DE CALCIO 500 MG . COMPRIMIDO 2400 UN
2 Material CLONIDINA 0,200 . MG COMPRIMIDO. 100 UN
3 Material NIFEDIPINO RETART 20 MG . 1500 UN
4 Material HIDRALAZINA 50 MG . COMPRIMIDO 1200 UN
5 Material CARVEDILOL 6,25 MG . COMPRIMIDO. 2400 UN
6 Material ACIDO ACETILSALICILICO, 100 MG UN . COMPRIMIDO 72000 UN
7 Material ACIDO FOLICO 5 MG UN . CP . ACIDO FOLICO, 5 MG . COMPRIMIDO 36000 UN
8 Material AGULHA PARA CANETA INSULINA 4MM X 0,23MM CAIXA COM 100 UNIDADES . 1200 CX
9 Material ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP.ORAL FRASCO . 120 FR
10  Material ALBENDAZOL 400 MG CPR . 420 UN
11 Material ALOPURINOL 300MG CPR . ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO 18000 UN
12 Material AMITRIPTILINA 25MG CPR . AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO 96000 UN
13 Material AMOXICILINA, 50MG/ML, SUSPENSAO ORAL UN . AMOXICILINA, 50MG/ML, PO PARA SUSPENSAO ORAL UN 360 UN
14  Material AMOXILINA 500MG . 12000 UN



https://pncp.gov.br/app/editais/18602037000155/2025/398

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

AMOXILINACLAVUL. 250 MG/5ML 62,5MG PO . AMOXILINACLAVUL. 250 MG/5ML 62,5 MG/5ML PO PARA
SUSPENSAO ORAL FRASCO 75 ML (APOS RECONSTITUICAO)

AMOXILINACLAVUL.500 / 125 MG CPR. . AMOXILINA 500MG CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG COMPRIMIDOS
ANLODIPINO 5MG . CP . ANLODIPINO 5MG . COMPRIMIDO

AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG UN .

AZITROMICINA, PO P/ SUSP ORAL 40 MG UN . AZITROMICINA, PO P/ SUSPENSAO ORAL 40 MG/ML UN
BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000 Ul PO PARA INJE . TAVEL FRASCO 4 ML.

BIPERIDENO 2 MG . COMPRIMIDO

BUPROPIONA 150MG (GEN) CX.C/30 CPR .

CARBAMAZEPINA, 200 MG UN . CARBAMAZEPINA, 200 MG COMPRIMIDO

CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO .

CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XPE 100 ML .

CARBONATO DE LIiTIO, 300 MG UN . CARBONATO DE LITIO, 300 MG COMPRIMIDO

CEFALEXINA, 50 MG/ML, PO P/ SUSP ORAL UN . CEFALEXINA, 50 MG/ML, PO P/ SUSPENSAO ORAL UN
CEFALEXINA 500MG UN . CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO UN

CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG UN . COMPRIMIDO.

CLONAZEPAM 2MG CPR .

CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUC ORAL. UN . CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUCAO ORAL. GOTAS UN
CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG COMPRIMI . DO

CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG COMPRIMI . DO

DEXAMETASONA CREME 1 MG/G 10G C/1 BIS . DEXAMETASONA CREME 1 MG/G 10G CX C/ 1 BIS

MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG UN . MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML, SOLUCAO
ORAL UN 100 ML

DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO .

DIGOXINA, 0,25 MG UN COMPRIMIDO . DIGOXINA, 0,25 MG COMPRIMIDO UN

DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOL ORAL UN . DIPIRONA SODICA 500 MG/ML, SOLUCAO ORAL (GOTAS) UNIDADE
DIPIRONA SODICA 500MG CPR . DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDO

ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO .

FENITOINA SODICA, 100 MG UN . FENITOINA SODICA, 100 MG CPR UN

FENOBARBITAL SODICO 100 MG COMPRI . MIDOS

Qtde:
840

24000
36000
3000
96
288
24000
400
84000
3840
480
36000
180
12000
4800
72000
720
12000
6000
1200

360

36000
2400
1200

30000

18000

24000

48000

Unid:
FR

UN
UN
UN
UN
FR
UN
UN
UN
UN
FR
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
CcX

UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FENOBARBITAL SODICO 40MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20 . ML
FLUCONAZOL, 150 MG UN . FLUCONAZOL, 150 MG COMPRIMIDO
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG UN .

GLICOSIMETRO (MONITOR DE GLICOSE) .

FUROSEMIDA, 40 MG UN . FUROSEMIDA, 40 MG COMPRIMIDO
HALOPERIDOL, 5 MG UN . HALOPERIDOL, 5 MG COMPRIMIDO
HALOPERIDOL 2MG/ML SOLU¢aO ORAL . 20 ML

HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUc3O IN . JETAVEL AMPOLA 1 ML.

HEPARINA 5000 Ul/ 0,25 ML SOL. INJET. SC . HEPARINA 5000 UI/ 0,25 ML SOL. INJETAVEL SUBCUTANEA AMPOLA
0,25 ML

IBUPROFENO 50MG/ML GTS 30 ML (FR) .

IBUPROFENO 600MG CPR . IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO
IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO .

IVERMECTINA 6MG CPR . IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO
LEVODOPA 200MGBENZERAZIDA 50MG COMPRI . MIDO
LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO .
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO .
LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO .
LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO .

METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO .

METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO .

METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 10ML (G . METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOLUCAO ORAL
FRASCO 10 ML (GOTAS)

METRONIDAZOL 100 MG/G, GEL VAGINAL UN . METRONIDAZOL 100 MG/G, GEL VAGINAL, COM APLICADOR,
BISNAGA DE 50 GRS (UN)

METRONIDAZOL 250 MG UN . METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO

METRONIDAZOL 40 MG/ML FRS 100 ML . SUPSENSAO ORAL

MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL .

NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO REVESTIDO . NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO REVESTIDO
NITROFURANTOINA, 100 MG UN . NITROFURANTOINA, 100 MG COMPRIMIDO

Qtde:
180
480

96000
300

27000

18000

40
2000

400

300
24000
40000

120
30000
60000
48000
24000

3000
48000
1200

36

180

12000
24
180
30000
3600

Unid:
FR
UN
UN
UN
UN
UN
UN

AMP

UN

FR
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

FR

UN

UN
UN
UN
UN
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG UN . COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG UN . CAPSULA

OMEPRAZOL, 20 MG UN . OMEPRAZOL, 20 MG COMPRIMIDO

TAMIFLU 75 MG . FOSFATO DE OSELTAMIVIR . CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS .
PARACETAMOL 500 MG UN . PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO
PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUCAO ORAL UN .

PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 1 MG SOLUCAO ORAL FRAS . CO 100 ML

PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3 MG SOL ORAL FR/100ML . PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG
SOLUCAO ORAL FRASCO 100 ML

PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO . PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO
PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO . PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO
RISPERIDONA 2MG CPR . RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDOS

SAIS DE REIDRATACAO ORAL 3,51,52,920G PO P. PRE . . EXTEMPORANEA

SERINGA DE INSULINA 0,5 ML C/ AG.6MM X 0,25 (C/100 . SERINGA DE INSULINA 0,5 ML COM AGULHA 6MM X
0,25MM. PACOTE COM 100 UNIDADE

CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG CPR .

SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/GR CREME 30 . GR
SULFAMETOXAZOLTRIMETROPIMA 408 MG/ML S . USPENSAO ORAL
SULFAMETOXAZOL TRIMET. 40080 MG/G C . SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA 40080 MG/ COMPRIMIDO
SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO .

SULFATO FERROSO 125 MG/ML (25 MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) SOLUGCAO ORAL .
TIRAS REAGENTES P/ MEDICAO DE GLICEMIA .

VALPROATO DE SODIO 500 MG COMPRIMIDO .

VALPROATO DE SODIO 250 MG COMPRIMIDO .

VALPROATO DE SODIO 50 MG/ML CX/ 1 FR 100 . ML XAROPE

VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO . VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO
TIRAS REAGENTES P/ MEDICAO DE GLICEMIA . COTA 25 .

Qtde:
12000
12000
78000
80
24000
240
60

60

5000
4800
1200
2400

500

80000
36
36

4000
60000
120
135000
8000
48000
400
6000
45000

Unid:
UN
UN
UN
CcX
UN
UN
FR

UN

UN
UN
UN
UN

PC

UN
UN
UN
UN
UN
FR
UN
UN
UN
FR
UN
UN




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 159439 editais 1761164909.zip



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/159439_editais_1761164909.zip_anx1015283389461463874.zip?alt=media

